<sup>9</sup> See Heide Volckmar-Waschk, *Die »Cantiones sacrae« von Heinrich Schütz. Entstehung, Texte, Analysen*, Kassel etc. 2001; Frandsen (footnote 8), pp. 136–138; eadem, *Crossing Confessional Boundaries. The Patronage of Italian Sacred Music in Seventeenth-Century Dresden*, Oxford 2006, pp. 121–122, 251–269; eadem (footnote 7), pp. 56–57, 66–67.

<sup>10</sup> In column 1 the words and incidental phrases missing in Horstius's version are in italics. In column 2, instead, variations from, and additions to the version handed down by Musculus are in italics.

Hoc nomen Iesu, nomen dulce *est*; *hoc* nomen Iesu, nomen salutare est: quid est enim Iesu nisi salvator? O bone Iesu, qui me creasti et redemisti tuo proprio sanguine, ne permittas me damnari quem ex nihilo creasti.

O bone Iesu, ne perdat me iniqüitas mea, quem fecit omnipotens bonitas tua. O bone Iesu, recognosce quod tuum est *in me* et absterge quod alienum est *a me*.

O bone Iesu, miserere mei dum tempus est miserendi, ne perdas me in tempore tui tremendi iudicii.

*O bone Iesu, si merui miser peccator de vera tua iustitia poenam aeternam pro peccatis meis gravissimis, adhuc appello, confusus de tua iusticia vera, ad tuam misericordiam ineffabilem itaque misereberis mei, ut pius pater et misericors dominus.*

*O bone Iesu, quae enim utilitas in sanguine meo, dum descendero in corruptionem aeternam? Non enim mortui laudabunt te, domine, neque omnes qui descendant in infernum.*

*O misericordissime Iesu, miserere mei.*

*O dulcissime Iesu, libera me. O piissime Iesu, propitius esto mihi peccatori.*

O Iesu, admitte me *miserum peccatorem* inter numerum electorum tuorum. O Iesu, salus in te sperantium.

O Iesu, salus in te credentium, *miserere mei*. O Iesu dulcis, remissio omnium peccatorum *meorum*.

O Iesu, fili virginis Mariae, infunde in me gratiam *tuam*, sapientiam, charitatem, castitatem et humilitatem, *ac etiam in omnibus aduersitatibus meis patientiam sanctam*, ut possim te perferre, diligere et in te gloriarri ac delectari in saecula saeculorum. Amen.

O nomen Iesu, nomen dulce; nomen Iesu, nomen *delectabile*; nomen Iesu, nomen *confortans*: quid enim Iesu est nisi salvator? Ergo Iesu propter nomen sanctum tuum esto mihi Iesu et salva me: ne permittas me damnari quem *de nihilo* creasti.

O bone Iesu, ne perdat me iniqüitas mea, quem fecit omnipotens bonitas tua. O *dulcis* Iesu, recognosce quod tuum est et absterge quod *tuum non est*.

*O benignissime Iesu, miserere mei dum tempus est miserendi, ne damnes me in tempore iudicandi.*